
                                                                                                                                         

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв   – восемьдесят четвертое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

           28 марта 2025 года               № 629 

город Котовск 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Котовска 

 за 2024 год 

 

Рассмотрев внесенный главой города проект решения об исполнении 
бюджета города Котовска за 2024 год, городской Совет народных депутатов 
отмечает, что исполнение бюджета по доходам составило 1 415 659,4 тыс. 
рублей или 91,6 % к плану 2024 года. 

В бюджет города поступило налоговых и неналоговых доходов 
354 420,2 тыс. рублей, что составило 104,4 % к плановым назначениям 2024 

года. 

Значительная часть доходов получена бюджетом города за счет налога 
на доходы физических лиц, налогов на имущество, платы за негативное 
воздействие на окружающую среду, налога на совокупный доход, доходов от 
использования и продажи имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
составили 1 075 504,7 тыс. рублей, в том числе в форме:  

          дотаций бюджетам городских округов – 289 924,4 тыс. рублей; 
субсидий – 508 231,7 тыс. рублей; 

субвенций – 253 355,7 тыс. рублей; 

иных межбюджетных трансфертов – 23 992,9 тыс. рублей. 

Расходная часть бюджета города исполнена в объеме 1 416 056,1 тыс. 
рублей или 90,3 % к плану 2024 года. 

Основной удельный вес в расходах составляет заработная плата с 
отчислениями – 47,5 %, коммунальные услуги –3,3%.   

На основании вышеизложенного, учитывая заключения постоянных 
комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 



1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Котовска за 2024 

год по доходам в сумме 1 415 659,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 

1 416 056,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета города Котовска) в сумме 396,7 тыс. рублей и со следующими 
показателями: 

1) доходов бюджета города Котовска за 2024 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

2) расходов бюджета города Котовска за 2024 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета города Котовска согласно приложению 2 к 
настоящему решению; 

3) расходов бюджета города Котовска за 2024 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета города Котовска за 
2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Администрации города (А.М. Плахотников), финансовому отделу 
администрации города (Н.В. Антохина) совместно с налоговыми органами 
принять необходимые меры по взысканию и погашению недоимки в бюджет 
города. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно – телекоммуникационной сети Интернет 
(PROKOTOVSK.RU).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства городского Совета (В.С. Прохоровский). 

 

 

 

Глава города Котовска             Председатель Котовского 

Тамбовской области городского Совета народных депутатов                                                   
                А.М. Плахотников                                            А.В.Кочетков 

 


